e Uxorem. quam honeste ducere potest: vt. s. eo. l. cum ita.

* filio fratris alumno.

+ In quantum iste text. dicit matrimonium debere esse liberum à poena damni, & c. cōcor. text. in cap. cum locum. & ibi glo. extra de spon. & in. c. veniens. 2. eo. tit. meli. in. c. Gēma. & ibi gl. ordin. praal. leg. tit. * matrimonium.

Cæcilius existimat: quoniam ad ipsum dūtaxat emolumentum legati rediret. **a** Sed si filio, fratri, **b** alumno minus industrio prospectum esse voluit, interesse heredis **c** credendum est: atque ideo cautionem interponendam, ut & fundus cōparetur, ac postea non alienaretur. **d**

Matrimonia debent esse libera à poena damni, non à poena amissionis dupli. Bartol.

Titio centum relicta sunt, ita ut Mauiam uxorem **e** quae vidua est, ducat. **Conditio f** non remittitur: & ideo nec cautio **g** remittenda est. Huic sententiae non refragatur, quod si quis pecuniam promittat, si Meuiam uxorem non ducat, praetor actionem denegat. **h** Aliud est enim eligendi matrimonij poenae metu libertatem auferri: aliud ad testamentum ***** certa lege inuitari. **i**

Conditio vel modus per quem libertas infringitur, non seruatur praeterquam in libertis. Bartol.

Titio centum relicta sunt, ita ut à monumento meo non recedat, vel uti in illa ciuitate domicilium habeat. Potest dici non esse locum cautioni, per quam ius libertatis **k** infringitur. Sed in defuncti libertis alio iure vtimur. **l**

Diuiditur in sex partes. Primo ponitur cui competit petitio. Secundò, cui debeat vel possit fieri solutio. Tertio, quid si matrimonium non contrahitur. Quarto, an quando soluitur costante matrimonio, debeat aliqua cautio recipi. Quintò, quid si ante matrimonium dos soluatur. Sextò, quid si maritus à causa ceciderit. Secūda ibi, Si post. Tertia ibi, Ante nuptias. Quarta ibi, Sabinus. Quinta ibi, Sed cū ante nuptias. Sexta ibi, Quod si maritus. Bartol.

eo. §. q. si nolit. & hoc indicat proximus versiculus, constante & c. **e** **o** Nam et si quis. bene dico inuita ea solui viro. nam & c. **p** Ipsam. scilicet mulierem. **q** Fieri velit. unde apparet etiam mariti contemplatione relicto legatum: & sic ipse petet. **r** Apud heredem. hoc secundum illam distinctionem quam not. s. eo. l. in testamento. Azo. **f** Causae legati. aliam causam legati. id est propter legatum. aliam causam. Accursius. **r** Intelligitur. & sic ipsa petet. **u** Peti potest. immò videtur inesse conditio si matrimonium fiat: vt & in stipulatione: vt. s. de iur. do. l. mulier. j. respon. sed forte aliud in legato. vel dic inesse conditionem muliere promittente: non autem alio promittente vel legante. Azo. **x** Vitio suo. id est culpa: quia non probauit legatum. **y** Actionem. facit supra de eo per quem factum est. l. si. & supra de iure dot. l. si extraneus.